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2021 年度予算・法人全体 
2021 年 4 月 1 日から 2022 年 3 月 31 日まで 

 
（単位：円） 

科  目 予算額(A) 前年度予算額(B) 増減(A)-(B) 
 

Ⅰ 一般正味財産増減の部     

  1. 経常増減の部     

  (1) 経常収益     

     特定資産運用益     

      特定資産受取利息 10,000 10,000 0  

     特定資産運用益計 10,000 10,000 0  

     受取会費     

      正会員受取会費 20,060,000 20,360,000 △ 300,000  

      特別正会員受取会費 15,200,000 15,200,000 0  

      特別会員受取会費 1,700,000 1,800,000 △ 100,000  

      賛助会員受取会費 3,520,000 3,520,000 0  

     受取会費計 40,480,000 40,880,000 △ 400,000  

     事業収益     

      審査事業収益 1,140,000 1,140,000 0  

      施工管理事業収益 4,800,000 4,800,000 0  

      広報事業収益 8,000,000 8,000,000 0  

      断熱事業収益 320,000 320,000 0  

      その他事業収益 1,500,000 1,500,000 0  

     事業収益計 15,760,000 15,760,000 0  

     雑収益     

      受取利息 20,000 20,000 0  

      雑収益 600,000 600,000 0  

     雑収益計 620,000 620,000 0  

    経常収益計 56,870,000 57,270,000 △ 400,000  

  (2) 経常費用     

     事業費     

      給料手当 13,860,000 13,860,000 0  

      臨時雇賃金  100,000 △ 100,000  

      法定福利費 2,292,500 2,277,500 15,000  

      旅費交通費 6,300,000 7,000,000 △ 700,000  

      通信運搬費 4,770,000 4,770,000 0  

      印刷製本費 9,050,000 8,050,000 1,000,000  

      賃借料 3,487,500 3,407,500 80,000  

      顧問料 130,000 130,000 0  

      支払負担金 1,050,000 1,050,000 0  

      委託費 5,800,000 5,800,000 0  

      図書費 250,000 250,000 0  

      広告料 500,000 500,000 0  

      諸謝金 1,500,000 1,500,000 0  

      会議費 3,100,000 3,100,000 0  

      支払手数料 100,000 100,000 0  

      消耗什器備品費 400,000 400,000 0  

      消耗品費 100,000 100,000 0  

      租税公課 110,000 110,000 0  
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科  目 予算額(A) 前年度予算額(B) 増減(A)-(B) 
 

      研究開発費 5,400,000 3,400,000 2,000,000  

      雑費 100,000 100,000 0  

     事業費計 58,300,000 56,005,000 2,295,000  

     管理費     

      給料手当 3,420,000 3,420,000 0  

      臨時雇賃金 100,000 160,000 △ 60,000  

      退職給付費用 400,000 400,000 0  

      (菅)法定福利費 477,500 472,500 5,000  

      福利厚生費 200,000 200,000 0  

      会議費 3,000,000 3,000,000 0  

      渉外費 500,000 500,000 0  

      旅費交通費 750,000 750,000 0  

      通信運搬費 250,000 250,000 0  

      消耗什器備品費 700,000 700,000 0  

      消耗品費 700,000 700,000 0  

      修繕費 50,000 50,000 0  

      印刷製本費 150,000 150,000 0  

      光熱水料費 300,000 300,000 0  

      賃借料 712,500 702,500 10,000  

      顧問料 400,000 400,000 0  

      租税公課 500,000 500,000 0  

      支払負担金 50,000 50,000 0  

      支払手数料 260,000 260,000 0  

      雑費 10,000 10,000 0  

     管理費計 12,930,000 12,975,000 △ 45,000  

    経常費用計 71,230,000 68,980,000 2,250,000  

     当期経常増減額 △ 14,360,000 △ 11,710,000 △ 2,650,000  

  2. 経常外増減の部     

  (1) 経常外収益     

    経常外収益計     

  (2) 経常外費用     

    経常外費用計     

     当期経常外増減額     

     当期一般正味財産増減額 △ 14,360,000 △ 11,710,000 △ 2,650,000  

     一般正味財産期首残高 91,859,613 128,397,097 △ 36,537,484  

     一般正味財産期末残高 77,499,613 116,687,097 △ 39,187,484  

Ⅱ 指定正味財産増減の部     

     当期指定正味財産増減額     

     指定正味財産期首残高     

     指定正味財産期末残高     

Ⅲ 正味財産期末残高 77,499,613 116,687,097 △ 39,187,484  

 

 

 

 

 

 

 

 



(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部

(1) 経常収益
特定資産運用益

特定資産受取利息 10,000 10,000
特定資産運用益計 10,000 10,000
受取会費

正会員受取会費 10,560,000 10,560,000 9,500,000 20,060,000
特別正会員受取会費 15,200,000 15,200,000
特別会員受取会費 1,700,000 1,700,000
賛助会員受取会費 1,320,000 1,320,000 2,200,000 3,520,000

受取会費計 11,880,000 11,880,000 28,600,000 40,480,000
事業収益

審査事業収益 1,140,000 1,140,000 1,140,000
施工管理事業収益 4,800,000 4,800,000 4,800,000
広報事業収益 8,000,000 8,000,000 8,000,000
断熱事業収益 320,000 320,000 320,000
その他事業収益 1,500,000 1,500,000 1,500,000

事業収益計 1,140,000 4,800,000 8,000,000 320,000 14,260,000 1,500,000 1,500,000 15,760,000
雑収益

受取利息 10,000 10,000 10,000 20,000
雑収益 600,000 600,000

雑収益計 10,000 10,000 610,000 620,000
経常収益計 1,140,000 4,800,000 8,000,000 12,210,000 26,150,000 1,500,000 1,500,000 29,220,000 56,870,000

(2) 経常費用
事業費

給料手当 1,140,000 2,280,000 2,280,000 2,280,000 1,140,000 3,600,000 12,720,000 570,000 570,000 1,140,000 13,860,000
法定福利費 159,168 318,333 318,333 318,333 159,167 860,000 2,133,334 79,583 79,583 159,166 2,292,500
旅費交通費 560,000 2,060,000 160,000 260,000 260,000 3,000,000 6,300,000 6,300,000
通信運搬費 100,000 425,000 1,425,000 2,225,000 245,000 350,000 4,770,000 4,770,000
印刷製本費 1,275,000 1,350,000 150,000 5,150,000 75,000 1,050,000 9,050,000 9,050,000
賃借料 487,500 1,275,000 475,000 475,000 237,500 300,000 3,250,000 118,750 118,750 237,500 3,487,500
顧問料 130,000 130,000 130,000
支払負担金 800,000 250,000 1,050,000 1,050,000
委託費 500,000 5,300,000 5,800,000 5,800,000
図書費 200,000 50,000 250,000 250,000
広告料 100,000 400,000 500,000 500,000
諸謝金 200,000 500,000 500,000 300,000 1,500,000 1,500,000
会議費 800,000 500,000 1,800,000 3,100,000 3,100,000
支払手数料 5,000 15,000 5,000 10,000 5,000 60,000 100,000 100,000
消耗什器備品費 200,000 200,000 400,000 400,000
消耗品費 100,000 100,000 100,000
租税公課 110,000 110,000 110,000
研究開発費 4,000,000 200,000 1,000,000 5,200,000 200,000 200,000 5,400,000
雑費 100,000 100,000 100,000

事業費計 3,926,668 8,423,333 9,743,333 12,318,333 3,321,667 18,830,000 56,563,334 768,333 968,333 1,736,666 58,300,000
管理費

給料手当 3,420,000 3,420,000
臨時雇賃金 100,000 100,000
退職給付費用 400,000 400,000
(菅)法定福利費 477,500 477,500
福利厚生費 200,000 200,000
会議費 3,000,000 3,000,000
渉外費 500,000 500,000
旅費交通費 750,000 750,000
通信運搬費 250,000 250,000
消耗什器備品費 700,000 700,000
消耗品費 700,000 700,000
修繕費 50,000 50,000
印刷製本費 150,000 150,000
光熱水料費 300,000 300,000
賃借料 712,500 712,500
顧問料 400,000 400,000
租税公課 500,000 500,000
支払負担金 50,000 50,000
支払手数料 260,000 260,000
雑費 10,000 10,000

管理費計 12,930,000 12,930,000
経常費用計 3,926,668 8,423,333 9,743,333 12,318,333 3,321,667 18,830,000 56,563,334 768,333 968,333 1,736,666 12,930,000 71,230,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,786,668 △ 3,623,333 △ 9,743,333 △ 4,318,333 △ 3,321,667 △ 6,620,000 △ 30,413,334 731,667 △ 968,333 △ 236,666 16,290,000 △ 14,360,000
当期経常増減額 △ 2,786,668 △ 3,623,333 △ 9,743,333 △ 4,318,333 △ 3,321,667 △ 6,620,000 △ 30,413,334 731,667 △ 968,333 △ 236,666 16,290,000 △ 14,360,000

 2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計
(2) 経常外費用

経常外費用計
当期経常外増減額
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 2,786,668 △ 3,623,333 △ 9,743,333 △ 4,318,333 △ 3,321,667 △ 6,620,000 △ 30,413,334 731,667 △ 968,333 △ 236,666 16,290,000 △ 14,360,000
当期一般正味財産増減額 △ 2,786,668 △ 3,623,333 △ 9,743,333 △ 4,318,333 △ 3,321,667 △ 6,620,000 △ 30,413,334 731,667 △ 968,333 △ 236,666 16,290,000 △ 14,360,000
一般正味財産期首残高 △ 10,659,118 △ 15,941,688 △ 88,545,327 △ 20,486,751 △ 32,012,131 31,794,661 △ 135,850,354 10,569,557 △ 14,838,243 △ 4,268,686 231,978,653 91,859,613
一般正味財産期末残高 △ 13,445,786 △ 19,565,021 △ 98,288,660 △ 24,805,084 △ 35,333,798 25,174,661 △ 166,263,688 11,301,224 △ 15,806,576 △ 4,505,352 248,268,653 77,499,613

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 13,445,786 △ 19,565,021 △ 98,288,660 △ 24,805,084 △ 35,333,798 25,174,661 △ 166,263,688 11,301,224 △ 15,806,576 △ 4,505,352 248,268,653 77,499,613

断熱 小計 その他事業

正味財産増減予算書内訳表
2021年 4月 1日から2022年 3月31日まで

科  目
実施事業等会計 その他会計

法人会計 合計
審査事業 施工管理事業 安全対策事業 小計品質管理事業 広報事業 調査研究事業
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